



Sprawozdanie z działalności Fundacji „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich”

w roku 2019

(zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji, Dz. U. z 2001 r. nr 50 poz. 529, z późn. zm.)

Warszawa
2020

AR k.h

Sprawozdanie z działalności Fundacji „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” w roku 2019

Sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji (Dz. U. z dnia 22 maja 2001r.).

1. Informacja o działalności Fundacji „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” w 2019 roku (w układzie zgodnym z § 2 powyższego Rozporządzenia):

Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” z siedzibą w Warszawie (00-572) przy Al. Wyzwolenia 9 lok. 96 powołana przez Elżbietę Moczarską- Zajązkowską oświadczeniem o ustanowieniu fundacji złożonym w formie aktu notarialnego o Repetytorium A Nr A1745/2014 w dniu 3 lutego 2014 r. w kancelarii notarialnej notariusz Alicji Huziuk w Warszawie.

Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” zwana dalej „Fundacją”, została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego i umieszczona w Rejestrze Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem: **0000499067** w dniu 21 lutego 2014 r.

Fundacja posiada statystyczny numer identyfikacyjny w systemie **REGON: 147492093** oraz numer identyfikacji podatkowej **NIP: 7010416697**.

Adres Fundacji: Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich, Al. Wyzwolenia 9 lok.96, 00-572 Warszawa

Adres poczty elektronicznej Fundacji: fundacjamoczarskich@gmail.com

Informacja o członkach Zarządu Fundacji:

Aktem notarialnym o ustanowieniu Fundacji imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich Repetytorium A Nr A1745/2014, sporządzonym dnia 03 lutego 2014 roku w kancelarii notarialnej notariusz Alicji Huziuk, został ustanowiony skład Zarządu Fundacji oraz skład Rady Fundacji, powołanych i funkcjonujących na zasadach określonych w Statucie Fundacji.

W skład Zarządu Fundacji w 2019 roku wchodzi:

- **Prezes Zarządu**
Elżbieta Maria Moczarska-Zajczkowska
- **Członkowie Zarządu**
Adam Daniel Rębacz

W 2019 roku w skład Rady Fundacji wchodzi:

Katarzyna Zdanowicz – Przewodnicząca Rady Fundacji

Monika Sajkowska – Członek Rady Fundacji

Piotr Lipiński – Członek Rady Fundacji

Cel Fundacji „Fundacja im. Kazimierza i Zofii Moczarskich” - zgodnie z § 7 Statutu Fundacji:

Celem Fundacji jest krzewienie wartości społecznych i demokratycznych zgodnych ze spuścizną duchową Kazimierza Moczarskiego i jego żony, Zofii Moczarskiej, takich jak propagowanie postaw humanistycznych, prospołecznych i patriotycznych opartych o zasady demokratycznego państwa prawa oraz idei społeczeństwa obywatelskiego oraz wspieranie działalności przyczyniającej się do upamiętnienia osoby Kazimierza Moczarskiego, jego losów i twórczości oraz losów i postawy Zofii Moczarskiej.

2. Zgodnie z § 8 Statutu cele statutowe Fundacja realizuje poprzez:

- b. edukację historyczną i społeczną w szczególności poprzez organizowanie seminariów, sympozjów, dyskusji, konferencji, wykładów, wydarzeń artystycznych, wystaw i plebiscytów oraz innych form przekazywania wiedzy, a także organizowanie konkursów i przyznawanie nagród;
- c. organizowanie i finansowanie akcji oraz kampanii społecznych mających na celu poprawę znajomości historii, zmiany świadomości społecznej oraz kształtowanie postaw obywatelskich, patriotycznych;
- d. współpracę przy organizacji konkursu i przyznawaniu Nagrody Historycznej im. Kazimierza Moczarskiego;
- e. organizowanie i przyznawanie stypendiów naukowych;
- f. prowadzenie działalności publicystycznej i informacyjnej, w tym współpracy przy wydawaniu książek, czasopism, broszur i wydawnictw specjalnych;

- g. prowadzenie działalności badawczo-informacyjnej dotyczącej historii oraz problematyki społecznej, a także życia i twórczości Kazimierza Moczarskiego oraz Zofii Moczarskiej;
- h. gromadzenie pamiątek i dokumentacji dotyczących życia i działalności Kazimierza i Zofii Moczarskich;
- i. wspomaganie osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej oraz osób fizycznych, których działalność jest zbliżona do celów Fundacji oraz współpracę z takimi podmiotami.

OPIS MERTORYCZNY

W 2019 roku Fundacja w ramach prowadzenia swojej działalności statutowej była współorganizatorem konkursu („Konkurs”) o Nagrodę Historyczną m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego („Nagroda”) na najlepszą książkę historyczną roku, w ocenie jury Konkursu, dotyczącą historii Polski po 1918 roku do współczesności, która ukazała się w na polskim rynku wydawniczym w roku poprzedzającym edycję Konkursu. Zgodnie z uchwałą nr II/37/2018 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 6 grudnia 2018 r. („Uchwała”) w sprawie ustanowienia Nagrody będącej kontynuacją powstałej w 2009 roku Nagrody Historycznej im. Kazimierza Moczarskiego oraz zgodnie z § 3 ust. 1 Regulaminu Nagrody, stanowiącego załącznik do Uchwały zostało powołane w drodze zarządzenia przez Prezydenta m.st. Warszawy, za zgodą Fundacji, jury Nagrody w składzie: prof. Andrzej Friszke (przewodniczący), prof. Antoni Dudek, dr Dobrochna Kałwa, prof. Jan Kofman, dr Andrzej Krzysztof Kunert, Tomasz Łubieński, dr Anna Machcewicz, Katarzyna Madoń- Mitzner, dr Tomasz Makowski, prof. Daria Nałęcz, Andrzej Wielowieyski.

Fundacja im. Kazimierza i Zofii Moczarskich oraz Dom Spotkań z Historią były współorganizatorami konkursu o Nagrodę Historyczną m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego. Fundacja, jako współorganizator, wsparła obsługę merytoryczną i organizacyjną Konkursu, polegającą m.in. na zapewnieniu organizacji prac jury Nagrody oraz działalności Sekretarza jury a także zapewniła wsparcie merytoryczne uroczystości wręczenia Nagrody w dniu 9 grudnia 2019 roku w Pałacu Rzeczypospolitej w Warszawie, której organizatorem był Dom Spotkań z Historią.

10 czerwca 2019 r., zgodnie z Regulaminem Nagrody, został publicznie ogłoszony nabór publikacji do Konkursu, m.in. na portalach branży wydawniczej, portalach historycznych, stronach www. organizatorów, w mediach społecznościowych oraz na łamach prasy ogólnopolskiej, także bezpośrednio, zawiadamiając drogą mailową wydawców książek

historycznych. Zgłoszenia do Konkursu były przyjmowane do 26 lipca 2019 roku. Warunkiem uczestnictwa w konkursie było nadesłanie w powyższym terminie na adres Domu Spotkań z Historią, współorganizatora, 3 egzemplarzy zgłaszanej książki dotyczącej najnowszej historii Polski od 1918 r. do współczesności, które ukazały się na polskim rynku wydawniczym w 2018 r.

Do Konkursu w 2019 roku zostało zgłoszonych 61 publikacji książkowych.

Podmiotami upoważnionymi do zgłaszania książek do konkursu są osoby fizyczne, prawna lub jednostki organizacyjna nieposiadająca zdolności prawnej, w tym wydawcy, członkowie Jury, organizacje pozarządowe, instytucje kultury oraz jednostki samorządu terytorialnego.

Finał Konkursu oraz uroczysta gala Nagrody, zorganizowana przez współorganizatora, Dom Spotkań z Historią, podczas której został ogłoszony zwycięzca Konkursu odbyła się w dniu 9 grudnia 2019 roku w Pałacu Rzeczypospolitej w Warszawie, siedzibie Biblioteki Narodowej, Partnera gali. Laureatką Nagrody Historycznej m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego w 2019 roku została Olga Linkiewicz za książkę „Lokalność i nacjonalizm. Społeczności wiejskie w Galicji Wschodniej w dwudziestoleciu międzywojennym” wydaną przez Towarzystwo Autorów i Wydawców Prac Naukowych „Universitas”, Kraków 2018.

Młodzieżowe Kluby Historyczne im. Kazimierza Moczarskiego (MKH) 2019

Projekt zakładał kontynuację działań Młodzieżowych Klubów Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego i wybór laureata Nagrody MKH 2019 – najlepszej książki o historii Polski po 1918 r. do współczesności z 10 nominacji wybranych przez jury Nagrody Historycznej m.st. Warszawy, im. Kazimierza Moczarskiego. Ze względu na szeroki edukacyjny walor działania MKH, Fundacja w 2019 roku zwiększyła liczbę MKH z 10 do 12 Klubów działających przy szkołach średnich w mniejszych i większych miastach w Polsce. W 2019 r. były to szkoły w Bielsku-Białej, Krośnie, Łodzi, Radomiu, Strzelinie, Suwałkach, Szczekocinach, Policach, Zawadzkiem, i trzy szkoły w Warszawie. Do każdego z Klubów należało średnio ok. 15 uczniów.

Zgodnie z uchwałą Zarządu, Fundacja złożyła wniosek do Fundacji im. Stefana Batorego o przyznanie grantu na działanie Młodzieżowych Klubów Historycznych (MKH) im. Kazimierza Moczarskiego 2019 i ogólnopolski zjazd MKH w Warszawie. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony i w dniu 19 lipca 2019 roku Fundacja zawarła umowę grantową z Fundacją im. Stefana Batorego na realizację projektu. Projekt był realizowany przez Fundację od 1

września do 31 grudnia 2019 roku.

Zadaniem wykonanym przez młodzież w ramach działalności Klubów było przeczytanie i omówienie pod opieką nauczyciela, opiekuna Klubu, 10 nominowanych książek do Nagrody Historycznej m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego, przygotowanie recenzji książek przez uczniów oraz wybór książki - laureatki. Wszystkie Kluby otrzymały od Fundacji komplety 10 nominowanych książek na użytek pracy Klubów i szkolnych bibliotek.

W czwartym dorocznym ogólnopolskim zjeździe Młodzieżowych Klubów Historycznych w Warszawie w dniach 8-10 grudnia 2019 roku wzięło udział łącznie 72 uczniów oraz 12 Nauczycieli/Opiekunów ze wszystkich Klubów (MKH). Z każdego MKH w dorocznym spotkaniu uczestniczyło po 6 delegatów wraz z nauczycielem. Dodatkową grupę uczestników spotkania stanowili absolwenci Klubów z Warszawy i Radomia, którzy są autorami gry edukacyjnej „Moczarski w sześciu słowach”. Absolwenci MKH przygotowywali w ramach integracji uczestników ogólnopolskiego spotkania Klubów w siedzibie Fundacji im. Stefana Batorego, 8 grudnia 2019 roku zajęcia plastyczne – tworzenie kolaży gazetowych na podstawie fragmentów archiwalnych wydań „Kuriera Polskiego”, warszawskiej „popołudniówki”, w której pracował Kazimierz Moczarski, patron Klubów.

9 grudnia 2019 r. członkowie MKH, uczestniczący w ogólnopolskim spotkaniu Klubów, wzięli udział w spotkaniu z redaktorem Marianem Turskim, szefem działu historycznego tygodnika „Polityka”, które odbyło się w redakcji tygodnika oraz w spotkaniu z pisarzem, Józefem Henem w Domu Spotkań z Historią w Warszawie.

Podczas uroczystej gali 9 grudnia 2019 r. uczniowie, przedstawiciele MKH, wręczyli Nagrodę Młodzieżowych Klubów Historycznych 2019 - statuetkę „Ołówek Kazimierza Moczarskiego”. Statuetka została wykonana dzięki środkom z grantu Fundacji im. Stefana Batorego/Fundusz Małgorzaty Szejnert. Nagrodę MKH otrzymała dr Urszula Glensk za książkę „Hirszfeldowie. Zrozumieć krew” wydaną przez Towarzystwo Autorów i Wydawców Prac Naukowych „Universitas”.

10 grudnia członkowie MKH spotkali się z laureatkami: Nagrody Historycznej miasta stołecznego Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego – Olgą Linkiewicz, autorką książki „Lokalność i nacjonalizm. Społeczności wiejskie w Galicji Wschodniej w dwudziestoleciu międzywojennym” wydanej przez Towarzystwo Autorów i Wydawców Prac Naukowych Universitas, oraz Urszulą Glensk laureatką Nagrody MKH im. Kazimierza Moczarskiego za

książkę „Hirszfeldowie. Zrozumieć krew” Towarzystwa Autorów i Wydawców Prac Naukowych Universitas.

Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej – nie dotyczy

Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich nie prowadziła działalności gospodarczej w roku 2019.

3. Informacja o uchwałach Zarządu Fundacji

Odpisy uchwał Zarządu Fundacji podjętych w roku 2019 stanowią załącznik do niniejszego sprawozdania.

4. Informacja o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w roku 2019

Z prowadzonej w 2019 roku działalności statutowej Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” uzyskała przychody w wysokości **30 000,00 zł.**

Źródła uzyskanych przez Fundację przychodów w 2019 r.:

umowa grantowa z Fundacją im. Stefana Batorego na realizację projektu : działanie Młodzieżowych Klubów Historycznych (MKH) im. Kazimierza Moczarskiego 2019 i ogólnopolski zjazd MKH w Warszawie - **30 000,00 zł.**

W 2019 roku w ramach celów statutowych Fundacja nie realizowała odpłatnych świadczeń, wobec tego koszty realizacji tych świadczeń wyniosły 00,00 zł.

W 2019 roku Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” poniosła następujące koszty:

a) Koszty realizacji celów statutowych Fundacji –**34 433,70 zł**

Koszty realizacji projektu Konkurs o Nagrodę Historyczną m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego – **00,00 zł**

Koszty realizacji projektu: działanie Młodzieżowych Klubów Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego 2019 i ogólnopolski zjazd MKH w Warszawie

–**34 433,70 zł**

b) Koszty administracyjne **486, 67 zł**

c) Koszty działalności gospodarczej - 00,00 zł

d) Pozostałe koszty - 00, 00 zł

e) Strata za 2019 rok w kwocie –**4920,37,zł**

5. Informacja o wysokości zatrudnienia w 2019 roku

W 2019 roku Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” nie zatrudniała osób.

Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez Fundację w 2019 roku wyniosła 0,00 zł.

Wysokość rocznego wynagrodzenia w 2019 r. wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji (Radzie Fundacji) wyniosła 00,00 zł.

Wynagrodzenie osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej wyniosło 00,00 zł.

Wysokości rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji wyniosła 00,00 zł.

Wysokości rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą wyniosła 0,00 zł.

Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia poniesione przez Fundację w roku 2019 wyniosły 0,00 zł.

6. Informacja o udzielonych pożyczkach pieniężnych

W 2019 roku Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” nie udzielała żadnych pożyczek.

7. Informacja o stanie środków pieniężnych na rachunkach bankowych i w kasie

Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” na dzień 31 grudnia 2019 r. posiada dwa rachunki bankowe. Stan środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach wyniósł na dzień 31 grudnia 2019 roku:

Rachunek nr 1 kwota zł – **1.045,10 zł**

Rachunek nr 2 kwota zł - **0,55 zł**

Stan środków pieniężnych w kasie wyniósł na dzień 31 grudnia 2019 roku **383,98 zł.**

8. Informacja o nabytych udziałach, akcjach i obligacjach

Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” nie posiada w swoim majątku obrotowym obligacji ani udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego.

9. Informacja o nabytych środkach trwałych oraz wartościach niematerialnych i prawnych

Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” nie nabyła w 2019 roku środków trwałych, niematerialnych oraz prawnych.

10. Informacja o działalności zleconej Fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe

W 2019 roku Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” nie wykonywała działalności zleconej Fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne).

11. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych

Fundacja w 2019 r. nie miała zobowiązań podatkowych.

Fundacja korzysta ze zwolnienia od podatku dochodowego od osób prawnych na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych

Fundacja nie jest podatnikiem podatku VAT.

12. Przeprowadzone kontrole i ich wyniki

W okresie sprawozdawczym w Fundacji „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” nie były prowadzone kontrole.

Zarząd Fundacji
„Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich”

Elżbieta Moczarska-Zajączkowska
Prezes Zarządu

Adam Rębacz
Członek Zarządu

